A Sic Israëlis noster dux ille fidelis,
Cinctus utrisque choris divina laude canoris,
Delubra fudit humi, quibus exitium fuit humili.
Inde potens meritis antistes flumen adivit,
Stipatus nitidis reliqua cum plebe ministris,
Armatusque fide calcantis in æquore Petri :
Per nomen Triadis, per virtutem Trinitatis,
Perque crucis signum, quod submovet omne no-
cium,
Imperat ut staret, nec ad ulteriora mearet,
Quem tenuit primum repetens ab origine cursum.
Paret huic fidei natura fluens elementi,
Atque sinum repetit, nec ripas fluininis exit.
Hoc siquidem facto renitet sanctissimus archos,
Non impar Josue, cujus memoravimus ante,
B Qui Dominino cœli devotus mente fidei
Debellans hostem jussit subsistere solem,
Donec inexhaustis acies consumeret armis.
Par virtus radiat quamvis distent elementa.
Nam si jussisset ratio vel causa fuisset,
Sicut et unda fluens, sol ipse per ardua currens
Redderet obsequium, nec abesset præclue signum.
Urbs ita salvatur, tantisque malis spoliatur,
Fertilis et pleno ridet sibi copia cornu,
Mors fugit, hostis abest, aqua stat, devotio gaudet;
Præsul in Ecclesia plaudit præconia digna.
Christus adoratur, quo vis inimica fugatur,
Virgo laudatur per quam Cytheræa crematur,
Prostibuli cœnum decus hoc abolevit amenum.
C O felix nimium meruit quæ gignere Christum,
Munda ferens mundum, sed mundificata per ipsum;
Virga gerens florem, capiens sed flore viorem!
Virgo mater ave, tanta redolens pietate,
Quanta laude micas, et sanctis altior exstas,
Inlyta præ cunctis carnali stemmate functis,
Per te gaudentem pia protege cœlitus urbem.
Ne judex feriat, gladium suspende minantis.
Ne damnet miseros, iram compesce Tonantis.
Prima Deo præsens mediatrix esto tuorum,
Spem veniae referens, ne labe ruant vitiorum.
Stellæ maris, portus, pigmentis consitus hortis,
Fluctibus e mundi trahe nos ad littora pacis.
His ita digestis, ad cætera progrediamur,
Eius ut in sancto laudare Deum mereamur
D Ut vir apostolicus, cœlestis regis amicus,
Reddedit immunem paganis ritibus urbem,
Fecit et incolumem cives sperare salutem,
Inde movens gressus, it per loca pontificatus,
Pleibus æternæ minitantis amara gehennæ.
Proponit cunctis simul et pigmenta salutis,
De spe cœlesti, nec non absinthia legis
Sontibus æternæ minitantis amara gehennæ.
Doctus et ingenio pallentes radere mores,
Ut rationis erat, baculum clavamque ferebat,
Hunc civibus præbens, hac in prædonibus utens.
Ergo festinans dioecesis et abdita lustrans,
Repperit erroris monumenta nefanda prioris,
Et cariosorum quædam simulacra deorum,
Quæ Jovis incesti, vel Apollinis, atque Dianaæ,

Vulgus adhuc stolidum vano censebat honore,
Orgia rite colens, et vota nefaria solvens.
Tunc sacer infremuit, lucos et delubra fregit.
Idola combussit, priscæ vestigia fraudis
Funditus abjecit, fudit, contrivit, abegit,
Sordibus abrasio, Christi nova templo locavit,
In quibus ante locis erat ara superstitionis.
Prædicat esse Deum sincera mente colendum
Omnia qui fecit, non quæ manus idola finxit.
Qui nos formavit, non quod faber effigiat,
Marmore, vel gypso, cupro radiante, vel auro.
Disserit agresti populo mysteria Christi,
Qualiter Omnipotens divino numine pollens,
Compatiens servis licet ad sua jura protervis,
Quos tenuit torquens ferus hostis, acerbis et hor-

[rens,

Venerit in mundum tenebris et morte profundum;
Et sine labe caro factus de Virginis alvo.
Pertulerit mortem patiens, ut vinceret hostem,
Fregerit infernum, faciens penetrabile cœlum,
Terrigenis cunctis si servent dogmata lucis,
Atque fidem teneant, nec ad idola colla reflectant,
Hæc et plura docens, et quæque salubria promens,
Abstulit errorem, deitatis et auxit honorem.
Interea doctor præclarus et archipolites,
Moribus ut sanctis decus ornet pontificale,
Ad ritus Aaron typico cultu decoratur,
Offerat ut digne summo libamina Patri.
Namque virum pœderis contexit linea vestis,
Assidue proprii moderantem corporis artus.
Sub Sarai virga ne forte superbiat Agar.
Hanc bene, castigat dure, premit atque fatigat,
Esurie frangit, multis sudoribus angit,
Ut cognoscat heram, timeat lasciva severam,
Pareat instanti, collum subigat dominanti.
Qua virtute bona pollens in agone corona
Tripudiat victor, mœret per tartara lictor,
Et jacet enervis quæ non valet esse rebellis,
Pectoris e solidō penitus depulsa libido.
Hinc rationali decoratur judiciali,
Pontificis sacro vittis in pectore nexo,
Quo bissonorum sunt scripta vocabula patrum.
Mentis splendorem decus notat atque pudorem.
Quo Domino cœli studio conjuncta fideli,
Huc sibi præsentem retractat cuncta videntem,
Illi ad vultum qui nil dimittit inultum,
Continet omnimodis ratione volumina cordis,
Castigans trutina, si quid subrepserit infra.
Sedulo sanctorum rimatur facta priorum,
Ad specimen quorum pulchra nitet indole morum,
Israel ut quondam flevit Babylonis ad undam,
Nempe Sion memorans, quam sit juvanda recordans
Optima gemmarum rivos dicit lacrymarum:
Ad bona cœlorum singens acies oculorum,
Noctes atque dies hos pectoris elicit imbræ.
Sepe Redemptoris meminit multique doloris,
Quo gemit et plorat, silit, esurit atque laborat.
Pro servis Dominus patiens indigna benignus,
Traditur, arctatur, colaphos subit, exalapatur,